

**Opublikowano:** Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

---

## Lista pytań i odpowiedzi (2024-2029)

Zewnętrzny wygląd i informacja w przestrzeni publicznej

*Kiedy będzie wiarygodna informacja dotycząca „lokomobili” w parku, prawidłowe i czytelne informacje o obiektach często zabytkowych w mieście, przycięte konary i gałęzie wchodzące w światło ulic i uliczek (szczególnie interesuje mnie osiedle Elsam).*

*Ireneusz Graczyk*

---

### Odpowiedź

Szanowny Panie,

Wydział Dróg Gminnych Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna sukcesywnie oczyszcza z podrostów, siewek i innych nieczystości organicznych miejsca, które ograniczają wymagane pole widzenia oraz skraje dróg gminnych. Odślaniane są także znaki drogowe. Zadania te, na zlecenie Wydziału Dróg Gminnych, wykonuje Zakład Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie. W razie konieczności usługi są zlecane także firmom zewnętrznym. W 2023 r. takie działania na osiedlu Elsam wykonywali ZGK oraz Biotop-Service Sp. z o.o. z Warszawy. Oznakowanie przestrzeni informacją o zabytkach i obiektach architektonicznych powinno być spójne, co wymaga opracowania nowoczesnego Systemu Informacji Miejskiej. W tegorocznym budżecie nie ma zabezpieczonych środków na ten cel. Jeśli chodzi o oznakowanie lokomobili,

zlokalizowanej przy wejściu do Parku Zdrojowym, jest ono w przygotowaniu. Z uwagi na fakt, że obiekt znajduje się na terenie objętym ochroną konserwatorską, konieczne jest uzyskanie niezbędnych zgód i uzgodnień. Zadanie zostanie zrealizowane do końca 2024 r.

Z poważaniem

Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Porządek w gminie – targowisko

*Dzień dobry,*

*dlaczego bazarek - targowisko ma w takim tragicznym stanie nawierzchnię?*

*Kiedy zostanie to naprawione? Można choć wyrównać nawierzchnię bo dziury są takie, że można koło urwać!*

*Lidia Danielewska-Suchan*

---

## **Odpowiedź**

Szanowna Pani,

targowisko zlokalizowane przy al. Wojska Polskiego w Konstancinie-Jeziornie nie jest własnością gminy Konstancin-Jeziorna, stanowi własność podmiotu prywatnego.

W świetle obowiązujących przepisów burmistrz nie ma możliwości przeznaczania środków publicznych na zadania, co do których nie posiada prawa własności lub długoletniej dzierżawy.

Z poważaniem

Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Zmiany w komunikacji związane z uruchomieniem tramwaju w Wilanowie

- *Czy wie Pan, że linia 251 nie będzie jeździła do/z Konstancina i w związku z tym nie będziemy mieli połączenia z Wilanowem? Co zamierza Pan z tym zrobić?*

*Katarzyna Augustyniak*

- *Dzień dobry! Co zamierza Pan zrobić z planem ZTM odnośnie zmiany kursowania linii 139 i 251 po uruchomieniu tramwaju do Wilanowa?*

*Katarzyna Woźniak*

---

## **Odpowiedź**

Szanowne Panie,

znane mi są propozycje Zarządu Transportu Miejskiego zmieniające układ linii komunikacji publicznej w całym obszarze południowej części Warszawy, mające również wpływ na połączenie Konstancina-Jeziorny z Wilanowem. Stoję na stanowisku, że sprawne połączenie z Wilanowem jest niezbędne. Podjąłem już rozmowy z dyrekcją ZTM w tej sprawie. 2 lipca r., w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy odbyły się konsultacje z mieszkańcami w związku ze zmianami w komunikacji publicznej obejmującymi również Konstancin-Jeziorną. Namawiam Panią do złożenie wniosku na stronie: [Zgłoś uwagę - Jaka komunikacja po otwarciu tramwaju do Wilanowa? - Konsultacje społeczne w Warszawie \(um.warszawa.pl\)](#)

Z poważaniem

Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Planowane inwestycje w Gminie Konstancin-Jeziorna

*Dzień dobry Panie Burmistrzu,*

*Jako przedstawiciel społeczności Turowic bardzo proszę o informację czy Da Się zrealizować*

- *budowę kanalizacji na terenie wsi Turowice,*
- *ścieżkę rowerowej łączącej Łyczyn z Konstancinem-Jeziorną,*

- *dofinansowanie instalacji fotowoltaicznej, czy istnieją projekty o umożliwiające otrzymanie dofinansowania do instalacji fotowoltaicznej w naszej Gminie?*

Krystyna Wyszogrodzka

---

## **Odpowiedź**

Szanowna Pani,

w celu wybudowania sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Turowice konieczne jest w pierwszej kolejności wykonanie dokumentacji projektowej, której Gmina obecnie nie posiada. Planowane jest zlecenie wykonania takiej dokumentacji, która będzie obejmowała m. in. miejscowość Turowice. Po wykonaniu dokumentacji projektowej i uzyskaniu niezbędnych wymaganych prawem decyzji, możliwe będzie ogłoszenie przetargu na roboty budowlane.

Jeśli chodzi o pas drogi łączącej Łyczyn z Konstancinem-Jeziorną, którym mogłaby przebiegać ścieżka rowerowa stanowi własność województwa mazowieckiego w zarządzie Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich (MZDW), nie jest to zatem zadanie własne Gminy. W ciągu obecnej kadencji zamierzam przekonywać Zarząd Województwa Mazowieckiego do budowy tego odcinka drogi rowerowej.

W Gminie na chwilę obecna nie istnieją projekty umożliwiające otrzymanie dofinansowania z budżetu Gminy do instalacji fotowoltaicznych, realizowanych przez mieszkańców. Dofinansowanie prywatnych instalacji fotowoltaicznych jest możliwe w ramach ogólnodostępnych, ogólnopolskich programów wsparcia osób indywidualnych. Gmina będzie realizować budowę instalacji fotowoltaicznych na swoich budynkach.

Z poważaniem

Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

## Rozdział państwa od kościoła

*Szanowny Panie Burmistrzu,*

*w jaki sposób Pan jako przedstawiciel władzy wykonawczej oraz jednocześnie organ prowadzący zamierza dopilnować przestrzegania prawa (wynikającego wprost z konstytucji) w zakresie świeckiego Państwa? Aktualnie np. strona internetowa szkoły nr. 4 bardziej przypomina gazetkę parafialną niż stronę publicznej szkoły. Szkoła otwarcie i bez pardonu promuje tylko jedną religię wręcz ją narzucając.*

*Przemysław Lis*

---

## **Odpowiedź**

Dzień dobry.

w odpowiedzi na Pana e-maila w kwestii rozdziału Państwa od kościoła, informuję iż stosując się do zapisów art. 53 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1997 r. nr 78, poz. 483 z późn. zm.) oraz z art. 10 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o gwarancjach wolności sumienia i wyznania (Dz. U. z 2023 r. poz. 265) zamierzam eliminować wszelkie formy nietolerancji i dyskryminacji z jakichkolwiek powodów w tym powodów religijnych, etnicznych lub przekonań, umacniać warunki do czynnego i równoprawnego uczestnictwa obywateli w życiu publicznym i społecznym bez względu na ich stosunek do wyznania.

Odnosząc się do przytoczonego przez Pana przykładu dotyczącego strony internetowej Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana Mejsiera w Słomczynie, która według Pana przypomina „gazetkę parafialną”, mając na uwadze zawarte tam treści nie podzielam Pana opinii. Po zapoznaniu się z ww. stroną, jedyną umieszczoną informacją wiążącą się z tematem religii, jest zapraszanie skierowane do wszystkich chętnych uczniów na Wakacyjny Obóz Chrześcijański w Grywałdzie.

Z poważaniem

Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Inwestycje drogowe – ul. Bukowa

*Panie Burmistrzu,*

*Kiedy możemy spodziewać się wybudowania drogi – ul. Bukowa. To po czym obecnie chodzimy i jeździmy to jest koszmar. W lecie tony pyłu w powietrzu, jesienią i wiosną tony błota, dziury i kałuże. Nie wspominając o tym że kruszywo wysypane na drogę barwi wodę opadową na czerwono po każdym deszczu. Mieszka tu już wiele rodzin. To nie jest problem jednej osoby. Ulicą chodzą matki z dziećmi, starsze dzieci chodzą do szkoły, ale tu nawet zwykły spacer z psem stanowi problem.*

*W lecie nie wygląda to już tak źle, bo mierzymy się tylko z pyłem, ale może to jest właśnie moment na działanie?*

*Wiemy, że jest budżet na projekt tej drogi, ale jaki jest plan działania? Kiedy powstanie?*

*Tomasz Myszka*

---

## **Odpowiedź**

Szanowny Panie,

w celu wybudowania ulicy Bukowej konieczne jest w pierwszej kolejności wykonanie dokumentacji projektowej. W budżecie Gminy Konstancin-Jeziorna na rok 2024 przewidziano środki na realizację tej dokumentacji. Po wykonaniu dokumentacji projektowej i uzyskaniu niezbędnych wymaganych prawem decyzji, możliwe będzie ogłoszenie przetargu na roboty budowlane, co nastąpi nie wcześniej niż w roku 2025.

Z poważaniem

Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Bezpieczeństwo w gminie

*Szanowni Państwo,*

*na terenie Konstancina mają miejsce regularne ataki w godzinach nocnych polskich grup faszystów, w których biorą udział opłaceni mieszkańcy, nieznajomi przyjezdni oraz pracownicy różnych państwowych instytucji, mający pracę z naszych podatków. Kiedy skończą się owe grupowe szturmy i ataki faszystów? Ludzie ci nie dają ludziom prawa do spokojnego życia bez ingerencji skrajnie niskiego poziomu działań tych przestępców.*

*Liczymy na rozwój miasta jednakże bez udziału tych zorganizowanych przestępców, którzy są świadectwem marginesu społecznego, który jest zagubiony i szuka swojego miejsca na świecie, nie dając ludziom spokoju. Nocnymi wulgarnymi, natarczywymi szeptami i radiami, telefonami faszystów. Wyjątkowość naszej miejscowości skłania do szczególnej troski o usuwanie przyczyn, czyli osób które owe ataki robią.*

*Ania Rachoń*

---

## **Odpowiedź**

Szanowna Pani

w nawiązaniu do treści e-maila zatytułowanego „ataki faszystów w Konstancinie” pragnę podkreślić, że w pełni podzielam Pani stanowisko, że „Liczymy na rozwój miasta jednakże bez udziału zorganizowanych przestępców, którzy są świadectwem marginesu społecznego, który jest zagubiony i szuka swojego miejsca na świecie nie dając ludziom spokoju.” Z uwagi na fakt, że będąc mieszkańcem Konstancina, osobiście nie spotkałem się z opisanymi przez Panią incydentami dokonałem rozpoznania stanu faktycznego i zagrożenia w ramach współpracy z miejscowymi służbami porządkowymi. Z uzyskanych danych wynika, że jedno zdarzenie o znamionach czynu zabronionego (brak tolerancji wobec osób LGBT) w miesiącu maju 2022 roku odnotowała Policja, zaś miejscowa Straż Miejska nie odnotowała żadnych zgłoszeń dotyczących opisanych incydentów. Pani również w swoim e-mailu nie

przytoczyła przykładów zdarzeń, które można by zakwalifikować jako antysemickie czy ksenofobiczne. Przemilczanie sygnalizowanych przez Panią nieakceptowalnych społecznie zachowań nie powinno mieć miejsca i każdy tego typu czyn winien być zgłoszony do Policji lub prokuratury, jako organu ścigania, właściwego do prowadzenia postępowań w sprawach z art. 119, 256 czy 257 Kodeksu Karnego.

Nadmieniam, że zgłaszający nie musi być być poszkodowanym, czy bezpośrednią ofiarą bezprawnych zachowań, o których mowa w przytoczonych wyżej przepisach Kodeksu Karnego, gdyż zgodnie z art. 304 §1 Kodeksu postępowania karnego „Każdy dowiedziawszy się o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu, ma społeczny obowiązek zawiadomić o tym prokuratora lub Policję.” Poinformowanie organów ścigania o popełnionym przestępstwie jest nie tylko naszym prawem, ale wręcz obywatelskim obowiązkiem. Gdy na ulicach, w placówkach handlowych, gastronomicznych, ośrodkach kultury, a nawet w mediach, jesteśmy świadkami zachowań, które naruszają nasze poczucie przyzwoitości, wzbudzają nas, lub po prostu są niestosowne, nawet gdy nie jesteśmy pewni czy zostało popełnione przestępstwo, winniśmy reagować, poprzez złożenie zawiadomienia, a w takich przypadkach Policja i prokurator mają obowiązek przyjąć zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa!

Tak więc, gdy byliśmy świadkami lub ofiarami konkretnych działań, które w naszym odczuciu łamały jeden z wyżej opisanych przepisów, mamy co najmniej dwie możliwości. Możemy złożyć zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa ustnie, bądź pisemnie. Jeśli zdecydujemy się zrobić to pisemnie, powinniśmy opisać całe zdarzenie i wysłać pismo do prokuratury w formie zawiadomienia. Nie akceptowalne społecznie incydenty o charakterze faszystowskim tj. znieważania, groźby bezprawne lub akty przemocy wobec osoby lub grupy osób z powodu ich przynależności narodowej, etnicznej, rasowej, politycznej, wyznaniowej czy bezwyznaniowej podlegają karze pozbawienia wolności do trzech, a nawet do pięciu lat. Podobnie jak publiczne nawoływanie do popełnienia ww. czynu zabronionego lub propagowanie faszystowskiego lub innego totalitarnego ustroju państwa, albo nawoływanie do nienawiści na tle różnic narodowościowych, etnicznych, rasowych, czy wyznaniowych.



Jeśli była Pani świadkiem, czy wręcz pokrzywdzoną takich bezprawnych zachowań apeluję o niezwłoczne złożenie zawiadomienia do organów ścigania. Milczenie i brak reakcji pogłębia przekonanie u potencjalnych sprawców tych czynów o bezkarności, czy przyzwoleniu społecznym i potęguje zarówno zagrożenia, jak i nasilanie się podobnych incydentów.

Z wyrazami szacunku

Stanisław Grudzień, Komendant Straży Miejskiej w Konstancinie-Jeziornie

Targowisko w Konstancinie-Jeziornie

*Czy możemy liczyć na konkretne działania związane z usprawnieniem handlu na konstancińskim bazarku?*

*Koszmarne organizacja ruchu drogowego skutkuje korkiem na Al. Wojska Polskiego, w deszczowe dni wszechobecne błoto i brak toalet dla handlujących sprawiają, że zastanawiam się, w którym wieku żyjemy.*

*Gratuluję wyboru i pozdrawiam*

*Daniel Andrzejewski*

---

## **Odpowiedź**

Szanowny Panie,

potrzeba usprawnienia handlu na konstancińskim targowisku jest mi doskonale znana. Targowisko ma służyć przede wszystkim mieszkańcom oraz lokalnym przedsiębiorcom, w związku z czym pragnę, aby decyzje dotyczące jego funkcjonowania były efektem wspólnych rozmów i negocjacji. Postanowiłem, że w IV kwartale bieżącego roku urząd przeprowadzi konsultacje społeczne w celu ustalenia lokalizacji oraz zasad funkcjonowania targowiska.

Z poważaniem

Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Sprawy porządkowe w mieście

*Dzień dobry Panie Burmistrzu,*

*czy zrezygnowano może ze służb porządkowych w mieście? Jest bardzo brudno na chodnikach i ulicach, nie mówiąc o ukwieceniu , które było piękne za poprzedniej władzy. Proszę zrobić sobie spacer po mieście, które szybko stało się szare i brudne! Pozdrawiam.*

*Maria Rowińska*

---

## **Odpowiedź**

Szanowna Pani,

nie zrezygnowano ze służb porządkowych na terenie gminy. Gmina Konstancin-Jeziorna w ramach utrzymania porządku ma podpisane umowy z firmami zewnętrznymi, które zajmują się pielęgnacją zieleni niskiej. Faktem jest, że w związku ze zmianą władz gminy, przetarg w wyniku którego została podpisana umowa odbył się zbyt późno i prace porządkowe w tym roku rozpoczęły się nieco później. Należy również nadmienić, że główne ulice w mieście, czyli ul. Warszawska, ul. Wilanowska i al. Wojska Polskiego to drogi wojewódzkie, za ich czystość odpowiada Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie. Gmina przy tych drogach zajmuje się jedynie pielęgnacją zieleni urządzonej na rondach, i tu w tym roku nastąpią zmiany. Mianowicie dotychczasowe kwiaty sezonowe w donicach, które są kosztowne w utrzymaniu (codzienne podlewanie) a na koniec lata są do wyrzucenia, zastąpione zostaną nasadzeniem wieloletnimi.

Zaoszczędzone w ten sposób środki przeznaczymy na założenie nowych rabat w Parku Zdrojowym, gdzie każdy mieszkaniec i turysta będzie mógł nacieszyć wszystkie zmysły nie tylko te wizualne. Mam nadzieję, że nowe „stałe nasadzenia” przy drogach i w parku będą cieszyły także Panią.

Wydział Gospodarki Komunalnej i Spraw Lokalowych zajmuje się nadzorem i koordynacją utrzymania porządku na drogach i terenach gminny, zachęcam do bezpośredniego kontaktu w celu przekazania swoich uwag.

Pozdrawiam

Ksawery Gut

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Spraw Lokalowych

Inwestycje - asfalt na ul. Bukowej

Na ul. Bukowej na bezasfaltowym odcinku drogi od posesji nr 37 do końca ulicy wysypana jest 30 cm warstwa tłucznia, która znacząco podniosła wysokość drogi nie pozostając bez wpływu na stosunki wodne. Kiedy gmina planuje położenie asfaltu na tym odcinku ulicy i czy przed położeniem tej kolejnej warstwy droga zostanie obniżona tak aby wody opadowe nie zalewały posesji?

Barbara Czaja

---

## **Odpowiedź**

Szanowna Pani,

Gmina Konstancin-Jeziorna nie planuje w najbliższym czasie wykonania żadnych prac związanych z przebudową lub rozbudową ul. Bukowej

Pozdrawiam,

Andrzej Trębicki

Kierownik Wydziału Inwestycji i Remontów

Hydranty w gminie

Hydranty uliczne powinny być dobrze widoczne i łatwo dostępne, podczas gdy wiele z nich jest niewidoczna, bo zasłania je roślinność. Czy gmina mogłaby poprawić bezpieczeństwo ppoż w tym zakresie?

Barbara Czaja

---

## **Odpowiedź**

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na Pani sugestie dotyczące problemu z dostępnością naziemnych hydrantów, uprzejmie proszę o wskazanie konkretnych lokalizacji tych urządzeń, które są zasłonięte przez roślinność. Pragniemy wskazać, że za utrzymanie hydrantów odpowiada Zakład Gospodarki Komunalnej.

W gminie Konstancin-Jeziorna znajduje się prawie 300 hydrantów, dlatego precyzyjne wskazanie miejsc wymagających interwencji pozwoli nam na skuteczne rozwiązanie problemu i zapewnienie właściwego dostępu do urządzeń przeciwpożarowych.

Z poważaniem,

Sekretarz gminy

Artur Gajowniczek

Czystość na ścieżkach rowerowych

Dzień dobry

Czy jest szansa na więcej koszy na śmieci? Nie tylko przy głównych ulicach?

Agata Szprengiel

---

## **odpowiedź**

Dzień dobry,

Montażem koszy przy ulicach zajmuje się Wydział Gospodarki Komunalnej i Spraw Lokalowych. Proszę zgłosić potrzebę montażu koszy w konkretnych miejscach do Wydziału, który przeanalizuje wskazane lokalizacje i zleci montaż koszy.

Pozdrawiam

Ksawery Gut

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Spraw Lokalowych

Bezpieczeństwo w gminie

Szanowny Panie Burmistrzu

Chciałbym zwrócić uwagę na notoryczne łamanie zakazu jazdy rowerami głównymi alejkami spacerowymi naszego pięknego Parku Zdrojowego, nawet w tłoczne weekendy. Nigdy nie widziałem interwencji naszej straży miejskiej. Może warto żeby od czasu do czasu wysiedli z samochodu i przespacerowali się po alejkach parkowych.

Piotr Żmijewski

---

## **odpowieź**

Szanowny Panie,

Zasada patrolowania ulic naszego miasta opiera się na patrolach zmotoryzowanych, rowerowych i pieszych. Niestety przy aktualnie dwóch nieobsadzonych etatach strażników miejskich (od ponad roku) nie ma możliwości dokonania obsady czterema lub sześcioma strażnikami jednej zmiany, zasadą jest pełnienie służby w min. 2 osobowych zespołach. W związku z tym, w pierwszej kolejności tworzony jest patrol zmotoryzowany, który ma możliwość szybkiego dotarcia w dowolne miejsce naszej gminy i zrealizowania interwencji wymagającej szybkości działania lub transportu np. ranne zwierzę, osoba potrzebująca pomocy czy przewiezienie osoby czasowo zatrzymanej w związku z popełnionym wykroczeniem lub przestępstwem. Gdy miasto jest patrolowane przez patrol rowerowy lub pieszy, wówczas terenem działania strażników jest Park Zdrojowy, miejsca uczęszczane przez uprawiających sport i turystykę lub zażywające rekreacji. Niezależnie od tego, podczas każdej służby zmotoryzowanej, w zadaniach do realizacji przekazywane jest objęcie nadzorem prewencyjnym Parku Zdrojowego. Niestety, nie podczas każdej służby możliwym jest wykonanie patrolu pieszego po terenie Parku, gdyż spośród zgłaszanych interwencji do zarządzającego służbą, większość z nich wymaga przemieszczenia się pojazdem i zrealizowanie konkretnego zgłoszenia.

Nadmieniam, że niezależnie od natężenia i liczby zgłaszanych interwencji (zdarza się ich nawet kilkanaście podczas ośmiogodzinnej zmiany) żelaznym punktem obecności strażników jest Park Zdrojowy. Niejednokrotnie z pozycji patrolu zmotoryzowanego ujawniane są wykroczenia polegające na niestosowaniu się do regulaminu Parku lub po prostu kodeksu wykroczeń i kodeksu drogowego. W miesiącach wrzesień i kolejne z uwagi na liczniejszą obsadę kadrową będziemy w stanie znacznie częściej kierować patrole straży miejskiej do Parku Zdrojowego, gdzie poza przepisami dotyczącymi rowerzystów również bacznie będziemy obserwować osoby naruszając regulamin parku w zakresie np. spacerowania ze zwierzętami domowymi.

Sylwester Ropielewski  
Zastępca Komendanta Straży Miejskiej  
w Konstancinie-Jeziornie

Samorząd uczniowski

Witam,

Na terenie gminy ( mi w SP4), za samorząd uczniowski jako opiekun został wyznaczony katecheta. Sytuacja trwa od lat.

W mojej ocenie takie działanie to jawne łamanie prawa , konstytucji i dobrych obyczajów. Katecheta który został wyznaczony i skierowany do pracy przez biskupa i jemu podlega nie może pełnić funkcji wychowawcy ( z mocy przepisów oświatowych ) a tym bardziej nadzorować samorządu uczniowskiego. Taka osoba nie jest neutralna, jest prawnie zobowiązana do wykonywania poleceń biskupa. Poza tym nie daje rękojmi neutralności światopoglądowej. Patologie wynikłe z tej sytuacji widać w szkole w formie wydarzeń które szkoła organizuje i promuje, w formie komunikacji na stronie , czy zbierania oświadczeń. ( odwrócenie roli )Na dzień dzisiejszy każda inicjatywa uczniowska w szkole musi mieć akceptację przedstawiciela biskupa.

W związku z powyższym proszę bym publicznie o informacje w ilu szkołach na terenie gminy występują takie nieprawidłowości ? Jak Pan jako burmistrz zamierza dbać o przestrzeganie prawa? Czy zamierza Pan zrobić audyty i

przywrócić zasady zgodne z prawem ? Czy zamierza Pan rzetelnie przyjrzeć się tym i innym nieprawidłowościom?

Na dzień dzisiejszy w mojej ocenie w gminnym występie oświaty jest bardzo wiele zaniedbań i nieprawidłowości jeśli chodzi o kwestie świeckości.

Przemek Lis

---

## **Odpowiedź**

Szanowny Panie,

dziękuję za Pana wiadomość oraz za troskę o przestrzeganie prawa i neutralności światopoglądowej w szkołach na terenie naszej gminy. Pragnę jednak zapewnić, że wszystkie działania podejmowane w szkołach są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz zasadami, które gwarantują równość i poszanowanie praw każdego ucznia. W odniesieniu do kwestii wyboru katechety na opiekuna samorządu uczniowskiego nadmienię, iż katecheta, który pełni funkcję opiekuna samorządu uczniowskiego, został wybrany zgodnie z wewnętrznymi regulacjami szkoły oraz zgodnie z przepisami prawa oświatowego. Jego rola polega na wspieraniu uczniów w realizacji ich inicjatyw oraz współpracy z innymi nauczycielami w celu zapewnienia jak najlepszego funkcjonowania samorządu. Funkcja ta nie narusza zasad neutralności światopoglądowej, ponieważ katecheta działa w charakterze nauczyciela, nie promując swoich przekonań religijnych, lecz pełniąc obowiązki wychowawcze i opiekuńcze. Mając na uwadze podniesiony przez Pana zarzut braku neutralności przez katechetę w SP nr 4 w Słomczynie pragnę podkreślić, iż każdy nauczyciel, niezależnie od swojego przedmiotu nauczania, jest zobowiązany do przestrzegania zasad neutralności światopoglądowej. Oznacza to, że nie ma możliwości, aby jakiegokolwiek działania opiekuna samorządu uczniowskiego były podporządkowane wyłącznie jednemu światopoglądowi, czy też w jakikolwiek sposób naruszały prawa uczniów do wolności wyznania lub jego braku. Jednocześnie informuję, iż wszelkie inicjatywy podejmowane przez uczniów są rozpatrywane zgodnie z regulaminem szkoły oraz obowiązującymi przepisami.



Decyzje podejmowane w tym zakresie mają na celu wyłącznie dobro uczniów i społeczności szkolnej, a także przestrzeganie przepisów prawa oświatowego. Wszelkie zarzuty dotyczące nieprawidłowości i patologii mające miejsce w szkołach na terenie naszej gminy traktujemy poważnie, dlatego też każda sytuacja wymagająca wyjaśnienia jest badana indywidualnie przez odpowiednie organy nadzorujące. Jednakże do tej pory nie zostały stwierdzone żadne uchybienia w kwestii, o której Pan wspomina.

Chciałbym również zaznaczyć, że zgodnie z art. 85 ust. 5 pkt 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) samorząd uczniowski ma prawo przedstawić radzie szkoły lub placówki, radzie pedagogicznej oraz dyrektorowi wnioski i opinie we wszystkich sprawach szkoły lub placówki, a w szczególności dotyczących realizacji podstawowych praw uczniów, takich jak prawo wyboru nauczyciela pełniącego rolę opiekuna samorządu. W związku z powyższym wszelkie wątpliwości lub zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania szkoły, w tym działania nauczycieli i opiekunów samorządu uczniowskiego, powinny być w pierwszej kolejności zgłaszane bezpośrednio do dyrektora szkoły.

Mając na uwadze powyższe pragnę Pana zapewnić, że szkoły na terenie naszej gminy działają w pełnej zgodzie z prawem oraz z poszanowaniem zasad neutralności światopoglądowej. Jeśli jednak ma Pan dowody dotyczące jakichkolwiek naruszeń, proszę o ich niezwłoczne przekazanie.

Jesteśmy otwarci na dialog i gotowi do podjęcia wszelkich działań mających na celu wyjaśnienie wszelkich wątpliwości.

Z wyrazami szacunku,

Michał Wiśniewski

Burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Komunikacja w gminie

Proszę o link do strony z grafiką robót na DW 721. Mieszkam vis a vis poczty na Pułaskiego i ciekawi mnie, kiedy droga będzie bezpiecznie przejezdna w obie strony. Teraz to jest rajd przez niezabezpieczony plac budowy, różne ekipy kopią po kilka razy tę samą dziurę, auta z normalnym podwoziem szorują po betonie.

Nora Grochowska

---

## **Odpowiedź**

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na Pani zapytanie dotyczące harmonogramu oraz organizacji robót przy przebudowie drogi wojewódzkiej nr 721 informujemy, że inwestorem przedmiotowej inwestycji jest Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie wobec tego gmina Konstancin-Jeziorna nie posiada harmonogramu robót. Pracownicy gminy oraz ja osobiście interweniuujemy wielokrotnie w sytuacjach kiedy organizacja ruchu podczas prowadzonych robót nie spełnia naszych oczekiwań czy wręcz jest niezgodna z przepisami lub stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Jednak nie mam bezpośredniego wpływu na organizację robót ani na sposób ich wykonania.

Z poważaniem,

Anna Chrabałowska

Zastępca Kierownika Wydziału Dróg Gminnych

Droga w Kierszku

Szanowny Panie Burmistrzu,

Czy mógłby Pan podać orientacyjny termin budowy drogi 10 KDL, która ma połączyć ul. Głowackiego w Kierszku z ul. Cyraneczki w Józefosławiu? Mieszkańcy od dłuższego czasu czekają na tę inwestycję. Aktualna sytuacja na ul. Działkowej jest nie do zniesienia. Gmina Piaseczno już 2 lata temu wybudowała ul. Cyraneczki, która jednak kończy się w lesie, na granicy gmin. To powoduje duże utrudnienia w ruchu i konieczność przejazdu przez ul. Przyrodniczą i Działkową, które są drogami lokalnymi z gęstą zabudową i ruchem w strefie zamieszkania. Takie dodatkowe połączenie (droga 10 KDL) jest absolutnie niezbędne. Czy istnieje szansa na porozumienie między gminami w tej sprawie? Proszę o informację w tej kwestii.

Z poważaniem,  
Piotr Cierlik

---

## **odpowieź**

Dzień dobry,

w odpowiedzi na Pana zapytanie dotyczące terminu budowy drogi 10 KDL w Kierszku informuję, że w budżecie na rok 2024 nie zostały zabezpieczone środki finansowe na wykonanie przedmiotowego zadania. Gmina Piaseczno na chwilę obecną nie jest zainteresowana wykonaniem współfinansowaniem budowy drogi 10 KDL. Prace nad budową drogi 10 KDL zostały wstrzymane do czasu ustalenia przebiegu nowej drogi 721, gdyż dopiero znając jej nowy przebieg będzie można ustalić czy zasadna jest budowa drogi 10 KDL w Kierszku.

Z poważaniem,

Anna Chrabałowska

Zastępca Kierownika Wydziału Dróg Gminnych

## Bezpieczeństwo na drogach w gminie

Czy istnieje możliwość zadbania o bezpieczeństwo w miejscowości Łęg i namalowanie pasów przy przejściu z przystanku autobusowego w miejscowości Łęg koło przepompowni drugą stroną ulicy, które wykorzystują dzieci. Jeśli byłaby możliwość to również zainstalowania na tym skrzyżowaniu świateł.

Marek Kwiatkowski

---

## **Odpowiedź**

Dzień dobry,

W odpowiedzi na Pana zapytanie dotyczące zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników drogi w miejscowości Łęg poprzez wykonanie przejścia dla pieszych oraz sygnalizacji świetlnej w rejonie przystanku autobusowego informuję, że wnioskowana lokalizacja stanowi drogę wojewódzką nr 721, której zarządca jest Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie. Zmiana organizacji ruchu, o którą Pan wnioskuje może dokonać jedynie zarządca drogi, wobec tego Pana wniosek w tej sprawie zostanie skierowany do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie.

Z poważaniem,

Anna Chrabałowska

Zastępca Kierownika Wydziału Dróg Gminnych

## Budżet gminy

Witam,

Chciałbym nawiązać do pytań i odp. związanych z ul. Bukową w Konstancinie. Zapoznałem się z nimi. Niestety brak dat (zwłaszcza przy odpowiedziach)

sprawia ,że nie wiadomo czy informacje są aktualne? Korzystając z okazji, dziękuję za Pana odp. (z dn.13/09/24). Niestety wynika z niej, że pomimo ujęcia w budżecie na rok 2024, kwoty na prace projektowe ,przetarg nie został jeszcze ogłoszony. Ale czy będzie w tym roku? Ta informacja jest istotna ,z punktu widzenia mieszkańców domów znajdujących się przy ul. Bukowej. Czy mają ponownie składać wnioski zabezpieczenie środków w budżecie Gminy na rok 2025?

Grzegorz Rutkowski

---

## **odpowieź**

Szanowny Panie,

Z uwagi na zmiany po stronie dochodów w Budżecie gminy wiele inwestycji zostało wycofanych w 2024r. Dyskusje o Budżecie 2025 będzie połączona z dyskusją o planie kadencyjnym. Zachęcam do udziału i wcześniejszego składania wniosków do Budżetu.

Z wyrazami szacunku,

Michał Wiśniewski

Burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Lustra drogowe

Szanowny Panie Burmistrzu,

Temat montażu systemu luster (2 szt.) drogowych u zbiegu ul. Paderewskiego i ul. Gąsiorowskiego, jest Panu zapewne już znany. Czy został zaliczony do wykonania w okresie październik/listopad 2024?

Ta informacja jest bardzo istotna w kontekście złożenia (lub nie) kolejnego, oficjalnego wniosku do budżetu na rok 2025.

Pragnę przypomnieć, iż formalny wniosek został złożony w Gminie (i przyjęty w Wydziale Dróg Gminnych) w dn. 5.08.br.

Dziękuję za pomoc i zaangażowanie. Łączę wyrazy szacunku,  
Grzegorz Rutkowski

---

## **Odpowiedź**

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na Pana zapytanie dotyczące montażu systemu luster drogowych u zbiegu ulic Paderewskiego i Gąsiorowskiego w Konstancinie-Jeziornie informuję, że w najszybszym możliwym terminie pracownicy Wydziału Dróg Gminnych wraz z projektantem wykonującym na zlecenie gminy projekty stałej organizacji ruchu dokonają analizy możliwości i zgodności z przepisami zlokalizowania wnioskowanych luster drogowych we wskazanej przez Pana lokalizacji. W przypadku zgodności z przepisami zostanie zlecone opracowanie projektu stałej organizacji ruchu.

Z poważaniem,

Anna Chrabałowska

Zastępca Kierownika Wydziału Dróg Gminnych

Ścieżka do Lasu Kabackiego w Kierszku

Szanowny Panie Burmistrzu

Chciałabym prosić o wsparcie w kwestii zbadania możliwości zorganizowania ścieżki dostępu do Lasu Kabackiego z osiedli Leśny Kwiat w Józefosławiu gm. Piaseczno. Do niedawna mieszkańcy korzystali z dostępu przez łąki - nieużytki, znajdujące się pomiędzy przedłużeniem ul. Przyrodniczej a Victorii), wchodzące administracyjne do gminy Konstancin Jeziorna. Dziennie przechodziło tamtędy

ok 150 - 200 osób. Na jednej z działek w styczniu 2024 r. rozpoczęła się inwestycja i dostęp został zablokowany. Najbliższy dostęp jest sporo dalej, na ul. Olechowskiej, a ze względu na brak infrastruktury na Działkowej- skrajnie niebezpieczny dla pieszych i rowerzystów. Zważywszy, że na przeciwko osiedla Leśny Kwiat deweloper budujący w Józefosławiu ma swoją infrastrukturę (działkę), można spróbować wynegocjować z nim, oraz z dalszymi właścicielami jakąś służebność, a być może w dalszej kolejności wprowadzić ścieżkę do planu. Jest dużo argumentów przemawiających za takim rozwiązaniem. Mieszkańcy - wiemy jaka to liczba, zmobilizują się do działania.

Proszę o informację, jakie są szanse na utworzenie ścieżki i jakie ewentualnie działania powinni powziąć mieszkańcy oraz władze gminy Piaseczno w tej sprawie, jako że sprawa dotyczy obu gmin.

Pozdrawiam  
Anna Szelań

---

## **odpowiedź**

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na Pani wniosek z dnia 13.09.2024r. dotyczący udzielenia informacji w zakresie ścieżki do Lasu Kabackiego w miejscowości Kierszek, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obowiązującego na terenie sołectwa Kierszek, pomiędzy ulicą Działkową, a równoległą do niej ulicą Prawdziwka, znajdują się jedynie dwie drogi klasy dojazdowej, oznaczone na rysunku planu odpowiednio symbolami 10KD i 11KD - ulica Olechowska oraz 9KD - droga bez nadanej nazwy.

Gmina Konstancin-Jeziorna w śladzie ww. projektowanych dróg publicznych posiada częściowo uregulowane grunty, które pełnią obecnie funkcję dróg

powszechnego korzystania i stanowią również dostęp do Rezerwatu Przyrody jakim jest Las Kabacki.

Z uwagi na fakt, iż obecne zapisy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obowiązującego dla tego terenu nie przewidują innych, aniżeli ww. ciągi komunikacyjne, Gmina Konstancin-Jeziorna nie może na obecną chwilę wskazać alternatywnych dróg, z których mogliby korzystać odwiedzający pobliskie lasy mieszkańcy. Jednocześnie informuję, że w przypadku złożenia przez zainteresowane osoby wniosku o ustanowienie na rzecz Gminy Konstancin-Jeziorna stosownych służebności przejścia i przejazdu po gruntach należących do innych osób fizycznych lub prawnych, Gmina Konstancin-Jeziorna rozpatrzy możliwość utworzenia alternatywnej drogi w postaci ciągu pieszo-jezdnego, stanowiącej dostęp dla mieszkańców swojej oraz sąsiedniej gminy do terenów leśnych, przedstawiając jednocześnie stanowisko właściwej w tych sprawach Komisji Ładu Przestrzennego i Spraw Komunalnych Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna, celem ewentualnego zaopiniowania przez komisję wniosku w przedmiotowej sprawie.

Krzysztof Kasperec

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

Rozbudowa kolei

Czy nadal planowana jest rozbudowa kolei aglomeracyjnej z dojazdem do Konstancina? Na jakim etapie jest ewentualne wdrożenie?

Dominika Kostka

---

## **Odpowiedź**

Szanowna Pani,



W odpowiedzi na pytanie w sprawie prac nad budową kolei do Konstancina informuję, że z wiedzy, którą posiada tutaj urząd wynika, że firma BBF Sp. z o.o. opracowuje na zlecenie PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. dokumentację przedprojektową pn. „Dobudowa torów aglomeracyjnych na odcinku Warszawa Al. Jerozolimskie - Piaseczno wraz z połączeniem do Konstancina-Jeziorny”. Obecnie nadal prowadzone są prace projektowe m.in. w zakresie docelowych rozwiązań drogowo-kolejowych.

W celu uzyskania dalszych informacji, należy kontaktować się bezpośrednio z wykonawcą opracowania: BBF Sp. z o.o., ul. Dąbrowskiego 461, 60-451 Poznań,

nr tel.: +48 61 665 93 12, email: bbf @ bbf [dot] pl

Z poważaniem  
Elżbieta Bartoszevska

Z-ca kierownika

Wydział Planowania Przestrzennego

Accordion title

Szanowny Panie Burmistrzu,

Powstała inicjatywa społeczna, aby w tym roku, w okresie Świąt Bożego Narodzenia, Gmina zleciła zamontowanie na wybranych latarniach Osiedla Cegielni Oborska ozdób świątecznych (świecących).

Kto konkretnie może podjąć decyzję (pozytywną)? Do którego trzeba oficjalnie się zgłosić w tej kwestii?

Z góry dziękuję za Pani pomoc i zaangażowanie.

Serdecznie pozdrawiam,

Grzegorz Rutkowski  
członek Zarządu Stowarzyszenia Osiedla Cegielnia Oborska

---

## Odpowiedź

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na Pana zapytanie uprzejmie informuję, że iluminacje świąteczne będą zamontowane jak w minionych latach na głównych ciągach komunikacyjnych w szczególności w pasie drogowym ulic: Warszawskiej, Wilanowskiej, Piaseczyńskiej, Bielawskiej, Piłsudskiego, Prusa, Długiej, w Mirkowie oraz na terenie Parku Zdrojowego.

W roku 2024 na niektórych odcinkach będzie mniejsze zagęszczenie iluminacji niż w latach poprzednich.

Z wyrazami szacunku,  
Michał Wiśniewski

Burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

---

**Adres źródłowy:** <https://www.konstancinjeziorna.pl/page/lista-pytan-i-odpowiedzi-2024-2029>